1

平成 28 年度第 10 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１７（平成２９）年 ２月６日（月） １６時１５分～１８時１６分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１９名

構成員：１８名

出席数：１８名

欠席数： ０名

議    長：山 口 由 二(環境創造学部学部長)

報告事項：

１．学校法人大東文化学園職員任免規則及び大東文化大学特任教員就業規則の

改正（案）について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

２．学校法人大東文化学園ﾊﾗｽﾒﾝﾄ対応基本規則、同ﾊﾗｽﾒﾝﾄ防止委員会規程、同ﾊﾗ

  ｽﾒﾝﾄ問題調整等委員会規程の改正（案）及び学校法人大東文化学園ﾊﾗｽﾒﾝﾄに関

  する指針（ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ）、同ﾊﾗｽﾒﾝﾄに関する相談取扱要領の制定（案）について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

３．責任授業回数に満たない専任教員又は特任教員に対する給与減額措置に関する

基準等について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

４．キャリアセンターからの報告について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

５. 国際交流センターからの報告について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

６．教職課程センターからの報告について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ７．平成 28年度大東文化大学課外特別ｾﾐﾅｰの報告について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ８．平成 29年度大東文化大学課外特別ｾﾐﾅｰについて

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ９．大学評議会と大学院評議会について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 10．平成 28年度学校法人大東文化学園 確認監査報告書について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

  また、内外研修の最小催行人数の設定については内容により差異があるので、

教務委員会で検討することとした。

 11．2017 年度教職課程再課程認定申請について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 12. 平成 29年度大東文化大学入学式学生証発行業務終了後の各行事について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 13. 国際関係学部・第 2回ＦＤ研修会の開催について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 14. 平成 29年度学校法人大東文化学園事業報告書(案)（大学･学園部分）について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 15. ＦＤ委員会からの報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

2

16. 学生支援センターからの報告について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

 17．その他

    ①新学部新学科の設置準備委員会体制等について

    議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

    ②担当教員より、学園情報化推進委員会からの報告がなされた。

報告承認事項：

１．教務委員会報告

担当教員より

①2017 年度環境創造ゼミⅠ 第 3次入室許可者集計結果について説明がなされた。

併せて、第 4次募集についての依頼がなされた。

②卒業研究の提出状況について説明がなされた。

③シラバスチェックの実施、ゼミ変更、次回教務委員会の開催の確認がなされた。

２．2017 年度非常勤講師の契約更新について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．奨学金留学生の出発届について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

  ４．その他

   なし。

審議事項：

１．平成 29 年度センター試験利用入試（前期）、全学部統一入試（前期）、

  外国人留学生（特別選抜後期）・（指定校後期）の合否判定について

担当教員及び議長より資料に基づき、提案説明があり、審議後教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学図書館長候補者選考委員会の設置について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

なお、議長より、図書館長の選考に関しては、本学部として推薦は行わないとの提案が

なされ、教授会はこれを承認した。

３．平成 29 年度各種委員会委員の選出について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、次回教授会で審議する

ことについて、教授会はこれを了承した。

４．大東文化大学動物実験規程の制定（案）について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．名誉教授の推薦について

 議長より、候補者を名誉教授推薦者として諮ることの説明・紹介がなされ、学則及び

学部内規に基づく決定方法の結果、候補者の名誉教授への推薦が決定した。

６．平成 28 年度学位授与式の挙行に係る総代等の選出について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを了承した。

７．平成 30 年度専任教員人事計画（案）について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、詳細について議長が確認

することとした。

８．平成 30 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、詳細について議長が確認

することとした。

９．非常勤講師選考委員会の設置について

 議長より、非常勤講師選考委員会の設置について提案がなされ、教授会はこれを承認した。

10．2016 年度英語研修参加者および単位の認定について

幹事より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを了承した。

3

11．海外渡航について

幹事より、標記の件について資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

12．海外出張について

幹事より、標記の件について資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

13．兼職について

幹事より、標記の件について資料に基づき兼職依頼の説明があり、教授会はこれを承認した。

14. 学籍異動について

幹事より、標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

15. その他

   なし。

その他

なし。

以上の審議を以って、第１０回環境創造学部教授会の終了を宣し、１８時１６分に閉会とした。

以 上